
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 69» 

(МАДОУ «Детский сад № 69») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 28 июля 2022 г.                                                                                                                        № 80 

.                                                                              

 

О разработке и внедрении системы (целевой модели) наставничества  

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 69» 

 
        На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. 

№ 3273 -р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста» 

 

Приказываю: 

 

1. Создать проектную группу по разработке и внедрению проекта «Система (целевая модель) 

наставничества педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 69». 

 

2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению проекта «Система (целевая 

модель) наставничества педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 69» в 

следующем составе: 

- руководитель проектной группы – Дорофеева Елена Вадимовна, заведующий МАДОУ; 

- члены проектной группы: 

1) Немкина Татьяна Васильевна, заместитель заведующего по ВОР; 

2) Коноваленко Лилия Владимировна, педагог-психолог; 

3) Киселева Яна Юрьевна, воспитатель, председатель профсоюзной организации. 

 

3. Проектной группе: 

- изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевая модель) наставничества»; 

- разработать план внедрения проекта в срок до 01.09.2022г.; 

- разработать Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ  

  «Детский сад № 69» в срок до 01.09.2022г.; 

- разработать локальные акты по внедрению проекта, 

ответственный – Немкина Татьяна Васильевна, заместитель заведующего по ВОР. 

 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес-

ких работников в учреждении  и  Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «Детский сад № 69» на заседании Педагогического совета учреждения, 

срок – до 01.09.2022г., 

ответственный – Немкина Татьяна Васильевна, заместитель заведующего по ВОР.  



5. Доработать план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес-

ких работников в учреждении и  Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «Детский сад № 69» в соответствии с замечаниями, 

срок – до 01.10.2022г., 

ответственный – Немкина Татьяна Васильевна, заместитель заведующего по ВОР.  

 

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МАДОУ «Детский сад № 69»                                                Е.В. Дорофеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-09T15:11:04+0500
	Дорофеева Елена Вадимовна




